
Onderwerp: Algemene subsidieregeling 
gemeente Overbetuwe 2008 

Ons kenmerk: 08bwb00217 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Overbetuwe; 

gelet op artikel(en) 4 van de Algemene subsidieverordening gemeente Overbetuwe 2008; 

b e s l u i t e n : 

vast te stellen de 

Algemene subsidieregeling gemeente Overbetuwe 2008 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
Deze regeling verstaat onder: 
a. college: het college van burgemeester en wethouders; 
b. gemeente: de gemeente Overbetuwe; 
c. subsidie-ontvanger: een natuurlijk persoon, een rechtspersoon of een groep waaraan het 

college subsidie heeft verstrekt; 
d. subsidieperiode: een aaneengesloten periode, waarvoor subsidie wordt verstrekt; 
e. Awb: Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 2 Toepassingsbereik 
Deze regeling is van toepassing op alle door het college te verstrekken subsidies, tenzij bij of 
krachtens een specifieke regeling anders is bepaald. 

Artikel 3 Subsidieaanvraag 
1. Een aanvraag om subsidie moet bij het college worden ingediend: 

a. uiterlijk 1 juni van het jaar, voorafgaand aan een subsidieperiode waarvoor subsidie 
wordt gevraagd, of 

b. ten minste 13 weken voor aanvang van de activiteit, waarvoor subsidie wordt 
gevraagd, tenzij in het aanvraagformulier anders is bepaald. 

2. Een aanvraag om subsidie moet door middel van een aanvraagformulier, zoals door het 
college vastgesteld, worden ingediend. 

3. Bij een eerste aanvraag om subsidie moet een rechtspersoon een kopie van de statuten 
meesturen en de namen van de bestuursleden en hun functies opgeven. 

4. Het college kan ontheffing verlenen van het bepaalde in het eerste tot en met derde lid. 

Artikel 4 Subsidiebeschikking 
De subsidiebeschikking wordt binnen acht weken nadat het besluit hierover is genomen, 
maar uiterlijk op 31 december van het jaar, voorafgaand aan de subsidieperiode, gegeven, 
tenzij in een specifieke regeling anders is bepaald. 



Artikel 5 Meerjarige subsidie, indexering 
1. Het college kan voor een langere periode dan een jaar subsidie verstrekken, maar ten 

hoogste voor vier jaren. 
2. Als een meerjarige subsidie wordt verstrekt, wordt in de subsidiebeschikking aangegeven 

op welk bedrag de subsidie-ontvanger voor elk jaar recht heeft dan wel op welke wijze het 
toegekende bedrag jaarlijks wordt geïndexeerd. Als er sprake is van indexatie, wordt het 
bedrag jaarlijks aangepast. 

Artikel 6 Verplichtingen subsidie-ontvanger 
1. Het college kan aan de subsidie-ontvanger andere doelgerichte verplichtingen als bedoeld 

in artikel 4:38 Awb opleggen. 
2. Het college kan aan de subsidie-ontvanger, naast de in het eerste lid bedoelde 

verplichtingen, ook niet-doelgerichte verplichtingen als bedoeld in artikel 4:39 Awb 
opleggen. 

3. De subsidie-ontvanger moet het college tijdig opgave doen van een wezenlijke wijziging 
van de gegevens die bij de aanvraag om subsidie zijn overgelegd. 

Artikel 7 Aanvraag subsidievaststelling 
1. De subsidie-ontvanger moet binnen 13 weken na afloop van de activiteit, of na afloop van 

de subsidieperiode waarvoor subsidie is verleend, een aanvraag om vaststelling van de 
subsidie indienen bij het college, tenzij bij de subsidieverlening een andere termijn is 
bepaald. 

2. De beschikking tot subsidievaststelling wordt binnen 8 weken nadat het besluit hierover is 
genomen, gegeven, tenzij in een specifieke regeling anders is bepaald. 

3. Een aanvraag om subsidievaststelling moet door middel van een aanvraagformulier, zoals 
door het college vastgesteld, worden ingediend. 

4. Het college kan ontheffing verlenen van het bepaalde in het eerste en derde lid. 

Artikel 8 Voorschotverlening 
1. Het college kan de subsidie-ontvanger voorschotten verlenen. 
2. De beschikking tot voorschotverlening wordt gelijktijdig met de beschikking tot 

subsidieverlening gegeven. 
3. Een voorschot wordt binnen 6 weken na de voorschotverlening betaald, tenzij bij de 

voorschotverlening een andere termijn is bepaald. 

Artikel 9 Hardheidsclausule 
Het college kan één of meerdere artikelen van deze regeling buiten toepassing laten of 
daarvan afwijken, voorzover toepassing gelet op het belang van het verstrekken van 
subsidies leidt tot een onbillijkheid van overwegende aard. 

Artikel 10 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op 1 mei 2008. 



Artikeln Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Algemene subsidieregeling gemeente Overbetuwe 
2008. 

Aldus besloten in de vergadering van 4 maart 2008. 

Het college van burgemeester en wethouders, 
de gemeentesecretaris, de burgemeester, 

Th.M.M. Hoex. E. Tuijnman. 


